
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2251 DEL 03/12/2021

OGGETTO: Servizio di conduzione, manutenzione ordinaria e assunzione di ruolo di terzo
responsabile degli impianti di riscaldamento e/o condizionamento installati presso gli
istituti scolastici di competenza della Provincia di Benevento. Comparto "Valle
Telesina - Valle Caudina" - Contratto Annuale . Trattativa diretta ID 117.
Approvazione della spesa e affidamento diretto del servizio ai sensi dell'art. 1, comma
2, lettera a), della Legge 11 settembre 2020, alla ditta Black Out di Iannella Angelo.

CIG: ZA333C9171

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Visto il decreto Presidenziale n. 27 del 02.07.2021, con il quale, il Presidente, ha conferito all’ing. Angelo
Carmine Giordano, Dirigente “Area Tecnica”, l’incarico di Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia
Scolastica;

Premesso che:

- questo Ente, ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. n. 92/2005 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 74/2013, deve
procedere all’affidamento del servizio di conduzione, manutenzione ordinaria e assunzione di ruolo di
terzo responsabile degli impianti di riscaldamento e/o condizionamento installati presso gli istituti
scolastici di competenza della Provincia di Benevento - COMPARTO “VALLE TELESINA – VALLE CAUDINA” - di
seguito elencati, per il periodo 01/11/2021 – 31/10/2022:

VALLE TELESINA

- ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE TELESI@ Via C.P. Telesino TELESE TERME (proprietà Cusano)
- ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE TELESI@ Via C.P. Telesino TELESE TERME (proprietà Volpe)
- ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE TELESI@ Viale Minieri TELESE TERME
- LICEO CLASSICO in SOLOPACA
- LICEO SCIENTIFICO in GUARDIA SANFRAMONDI ex Scuola Media
- ISTITUTO PER IL TURISMO in FAICCHIO
- ISTITUTO ALBERGHIERO in CASTELVENERE ex Asilo
- ISTITUTO ALBERGHIERO in CASTELVENERE ex Scuola Elementare
- ISTITUTO COMM. E GEOM. “M.CARAFA” in CERRETO SANNITA
- LICEO ARTISTICO in CERRETO SANNITA
- ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE in SAN SALVATORE TELESINO

VALLE CAUDINA



2

- LICEO CLASSICO “LOMBARDI” in AIROLA
- ISTITUTO TECNICO COMM. in AIROLA
- ISTITUTO PROFESSIONALE in AIROLA ex Tribunale
- LICEO CLASSICO in SANT’AGATA dei GOTI
- ISTITUTO TECNICO COMM. E GEOM. “A. LIQUORI” in SANT’AGATA
- ISTITUTO TECNICO COMM. E GEOM. “A. LIQUORI” in SANT’AGATA Sede Staccata
- LICEO SCIENTIFICO E MAGISTRALE “E.FERMI” in MONTESARCHIO
- ISTITUTO ALBERGHIERO “A.MORO” in MONTESARCHIO

Dato atto che:

• per l’affidamento del servizio, in data 02/11/2021 è stata avviata tramite Piattaforma telematica di e-
procurament Digital PA Acquisti Telematici, la Trattativa Diretta ID n. 117 con la ditta BLACK OUT s.a.s. di
Iannella Angelo, accreditata sulla piattaforma telematica, regolarmente iscritta alla Camera di Commercio,
abilitata ai sensi del DM 37/2008 con riferimento alla lettera C e D ed E, nonché in possesso del patentino di
abilitazione alla conduzione degli impianti termici superiori a 232 KW;

Considerato che:

• il valore dell'offerta economica prodotta dalla ditta BLACK OUT s.a.s. di Iannella Angelo
(P.Iva:01487020628), con sede a Solopaca (BN), Trattativa Diretta n. 117 del 03/11/2021, è pari al 20,00%
sull'importo stimato di € 23.000,00, per cui l’importo netto è pari ad € 18.400,00, oltre iva al 22,00% di €
4.048,00, e quindi per complessivi € 22.448,00;
• l'offerta prodotta è da ritenersi congrua con riguardo alla tipologia del servizio;
• la verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 36, comma 6-ter, del D. Lgs. N. 50/2016, è stata

regolarmente svolta e gli accertamenti effettuati hanno avuto esito positivo;

• la spesa complessiva netta che deriva dall'offerta prodotta dalla ditta BLACK OUT s.a.s. di Iannella Angelo
con sede a Solopaca (BN), è di complessivi € 22.448,00, di cui € 18.400,00 per il servizio di che trattasi, ed €
4.048,00 per iva al 22,00%;
• si rende necessario impegnare la spesa per l’anno 2021, (dal 01/11/2021 al 31/12/2021), nell’esercizio
finanziario corrente;
• relativamente all’anno 2021 la spesa da impegnare è di € 5.162,00, di cui € 4.600,00 per il servizio ed €
1.012,00 per I.V.A. al 22,00%;

Visto:

• la visura della CCIAA dalla quale risulta l’abilitazione per gli impianti ai sensi del DM 37/2008;

• le schede di riepilogo della Trattativa Diretta ID 117 generata dal sistema, che forma parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

• che la spesa per l’anno 2021 (dal 01/11//2021 al 31/12/2021) di € 5.162,00 può essere impegnata sul

Capitolo 4951 bilancio 2021;

• l’art. 1, comma 2, lettera a), della Legge 11 settembre 2020, n. 120;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,



3

- di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, relativa alla Trattativa Diretta ID 117, dando
atto, ai sensi dell’art. 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che:
- l’oggetto del contratto è costituito dal servizio di conduzione, manutenzione ordinaria e assunzione di ruolo
di terzo responsabile degli impianti descritti in premessa;
- l’acquisizione del servizio effettuato mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della
Legge 11 settembre 2020, n. 120;
- ai sensi dell’art. 32, comma 14, del decreto legislativo n. 50/2016 la stipula del contratto è disposta mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere;
- di approvare la spesa complessiva del servizio per il periodo 01/11/2021 al 31/10/2022, di € 22.448,00, di cui
€ 18.400,00 per il servizio al netto del ribasso del 20,00% ed € 4.048,00 per I.V.A. al 22,00%;
- di affidare il servizio di che trattsi alla ditta lavori indicati in oggetto, alla ditta BLACK OUT s.a.s. di Iannella
Angelo (P.Iva:01487020628), con sede a Solopaca (BN), per il l’importo netto di € 18.400,00, oltre iva al
22,00%;
- di dare atto che il servizio sarà espletata con le modalità e secondo le disposizioni contenute nella
documentazione allegata alla Trattativa Diretta ID 117;
- di dare atto, altresì, che la spesa per il servizio in oggetto per il periodo 01/11/2021 – 31/12/2021 è pari ad €
5.612,00, iva compresa al 22,00%, e per il periodo 01/01/2022 – 31/10/2022 è pari ad € 16.836,00, iva
compresa al 22,00%;
- di impegnare la spesa di € 5.162,00 per l’anno 2021, al Cap. 4951 bilancio 2021;
- di impegnare la restante spesa di € 16.836,00 iva compresa al 22,00%, con successivo provvedimento,
nell’esercizio finanziario 2022.



4

L'Istruttore Tecnico
(geom. Cosimo Calabrese)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



5

ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4951 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

617 N. 3034 € 5.162,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

BLACK OUT SAS

Descrizione Impegni Assunti

Servizio di conduzione, manutenzione ordinaria e assunzione di ruolo di terzo responsabile degli impianti di riscaldamento
e/o condizionamento installati presso gli istituti scolastici di competenza della Provincia di Benevento. Comparto "Valle
Telesina - Valle Caudina" - Contratto Annuale . Trattativa diretta ID 117. Approvazione della spesa e affidamento diretto
del servizio ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a), della Legge 11 settembre 2020, alla ditta Black Out di Iannella Angelo.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


